
Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Společnosti Kaane American International Tobacco Company FZE se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 279, 1.8.2016.

Žaloba podaná dne 15. dubna 2017 – Mémora Servicios Funerarios v. EUIPO – Chatenoud 
(MEMORAME)

(Věc T-221/17)

(2017/C 239/59)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Mémora Servicios Funerarios SLU (Zaragoza, Španělsko) (zástupci: C. Marí Aguilar a J. Gallego Jiménez, 
advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastník řízení před odvolacím senátem: Georges Chatenoud (Thiviers, Francie)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Přihlašovatel sporné ochranné známky: Další účastník v řízení před odvolacím senátem

Sporná ochranná známka: Slovní ochranná známka Evropské unie „MEMORAME“ – Přihláška č. 12 929 071

Řízení před EUIPO: Námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 10. února 2017, ve věci R 1308/2016-4

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— rozhodl o zrušení rozhodnutí EUIPO ze dne 10. února 2017, kterým bylo ve věci R 1308/2016-4 rozhodnuto 
o částečném vyhovění přihlášce ochranné známky Evropské unie č. 12929071 „MEMORAME“, a v důsledku toho 
v plném rozsahu zamítl přihlášku ochranné známky Evropské unie č. 12929071 „MEMORAME“;

— uložil žalovanému náhradu nákladů řízení vynaložených žalobkyní v souladu s čl. 87 odst. 2 a 3 jednacího řádu.

Dovolávané žalobní důvody

— Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) a čl. 8 odst. 5 nařízení č. 207/2009.

— Žalobkyně zdůrazňuje, že odvolací senát žalovaného řádně nezohlednil, že ochranná známka „MEMORA“ je na území 
Evropské unie mimořádně známá.

Žaloba podaná dne 30. dubna 2017 – Metrans v. Komise a INEA

(Věc T-262/17)

(2017/C 239/60)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Metrans a.s. (Praha, Česká republika) (zástupce: A. Schwarz, advokát)

24.7.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 239/47


